INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér: 01/2

Daté: 17.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t&¢ Pérkohshme né Kosové dhe & nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme té
Vetéqeverisies né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 janar, mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes s& 2-t& t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& Zyrés sé Kryeministrit Kryeministri i Kosovés_>
- Arkivit t& Qeverisé  C Hashim THAGI

;



INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numeér: 02/2
Daté: 17.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Korniz&n
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme t&
Vetéqeverisies né Kosové, si dhe té& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés t& Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 janar, mori

VENDIM

1. Té ri-procedohen né Kuvendin e Kosovés projektligjet e miratuara nga Qeveria Ceku, e té
kthyera nga Kuvendi i Kosovés pér shkak t& mos-pérfundimit t&é tyre me shkresén nr. 02-
3975, daté 24.12.2007. Bashkangjitur me kété vendim gjeni listén e projektligjeve.

2. Té procedohen projektligiet e miratuara nga Qeveria Ceku, e t& pa-proceduara, né
Kuvendin e Kosovés. Bashkangjitur me kété vendim gjeni listén e projektligieve

3. Projektligjet e térhequra prej ish-kryeministrit Ceku nga Kuvendi i Kosovés i né&nshtrohen
rregullés sé veganté pér hartimin dhe procedimin e legjislacionit q& del nga pakoja e
Ahtisarit dhe ¢éshties sé definimit t& statusit, Vendimi i Qeveris&, nr. 06/282, jané kéto
projektligje:

Projektligji pér dokumentet e udhétimit

Projektligji pér pérdorimin e simboleve

Projektligji pér mbrojtien e t& dhénave personale

Projektligji pér Ministriné e Punéve té Jashtme dhe

Projektligji pér statusin, imunitetin dhe privilegjet e misioneve diplomatike dhe konsullore.

4. Ngarkohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit q& projektligjet e pércaktuara né
pikén 1 dhe 2 t& kétij vendimi t'ia procedojé pér miratim Kuvendit t& Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés s& Kryeministrit Kryeministri i Kosovés
- Arkivit t& Qeverisé Lﬁ <, Hashim THAGI




Lista e Projektligjeve té Qeverisé sé Kosovés pér ri-procedim né
Kuvendin e Kosovés, 17.01.2008

Nr Emértimi i Projektligjit Propozuesi Data e Dt. Shqyrtimi i
pranimit | shpérndarjes paré
deputetéve
1 | Ligji pér prokuroring publike Qeveria e Kosovés 28.12.2004 | 29.12.2004 26.01.2005
2 | Uzp prrminojfionce S 29.12.2004 | 29.12.2004 | 26.01.2005
déshmitaréve
3 | Ligji pér taksat gjyqgésore -/- 21.03.2005 | 21.03.2005 shtyhet
4 | Ligji pér mjekésiné ligjore -/- 16.05.2005 17.05.2005 shtyhet
_ 5 | Ligji pér ushqimin -/- 14.09.2005 15.09.2005 21.11.2005
¢ Ligji pér eficiencén e energjisé -/- 27.01.2006 | 27.01.2006 16.03.2006
7| Ligji pér parandalimin e pastrimit - 14.02.2006 | 15.02.2006 | 16.03.2006
t€ parave
8 | Ligji pér tokén ndértimore,
privatizimin dhe dhénien me qgira -/- 07.04.2006 10.04.2006 11.05.2006
t€ tokés ndértimore
9 | Ligji pér zonat e lira Industriale -/~ 05.07.2006 06.07.2006 shtyhet
10 | Ligji pér TVSH-né -/- 28.09.2066 | 29.09.2066 20.10.2006
11 | Ligji pér Notering -/- 18.10.2006 18.10.2006 16.11.2006
12 | Ligji pér ndihmén shtetérore -/~ 10.11.2006 13.11.2006 14.12.2006
13 | Ligji pér plotésim e ndryshim té
Ligjit 2002/9 pér Inspektoratin e -/- 24.11.2006 24.11.2006 22.12.2006
Punés
14 | Ligji pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr, 2003/16 pér -/-
i 25052007 | 25052007 | 21062007
Kosové
15 | Ligji pér rehabilitimin -/-
professional dhe punésimin e 31.05.2007 01.06.2007 21.06.2007
personave me aftési t& kufizuara
16 | Ligji pér shitjen e banesave né té i 08.062007 | 11.06.2007 | 12.07.2007
cilat ekziston e drejta banesore
17 | Ligji pér organizmat e modifikuar e 19.062007 | 20.062007 | 12.07.2007
gjenetikisht
18 | Ligji pér pérkrahje materiale ~/-
familjeve t& fémijéve me aftési t& 05.07.2007 | 05.07.2007 31.07.2007
kufizuar t& pérhershme
29 Ll‘gjl.per vlerésimin e ndikimit né -/- 08.08.2007 09.08.2007 27.08.2007
mjedis
20 | Ligji pér vlerésim strategjik -/- 17.08.2007 20.08.2007 14.09.2007

mjedisor




prejardhjen e pasurisé s& zyrtaréve
t& larté publik

21| Ligii pér procedurén = 27.082007 | 29.082007 | 14.09.2007
Jokontestimore
22 | Ligji pér procedurén kontestimore -/- 27.08.2007 29,08.2007 14.09.2007
23 | Ligji pér procedurén pérmbaruese -/- 27.08.2007 | 29.08.2007 14.09.2007
24 | Ligji pér inspekcionin bujqésor -/- 05.09.2007 | 06.09.2007 27.09.2007
25 | Ligji pér provimin pérfundimtar /- 12.09.2007 14.09.2007 27.09.2007
dhe t€ maturés
26 | Ligji pér mbrojtjen e mjedisit /- 03.10.2007 03.10.2007 18.10.2007
27 |Ligji pér ndryshimin dhe -/-
plotésimin e Ligjit nr. 02/L-5 pér
mbéshtetien e ndémarrjeve té
vogla dhe t&€ mesme
28 |Ligji pér plotésimin  dhe ~/- 08.11.2007 09.11.2007
ndryshimin e  Ligjit mbi
ekzekutimin e  sanksioneve
penale, i shpallur me Rregulloren
€ UNMIK-ut nr. 2004/46, t& datés
19 néntor 2004
29 | Ligji pér Buxhetin e Konsoliduar n 09.11.2007 13.11.2007
t€ Kosovés pér vitin 2008
30 | Ligji pér taksén e vendosjes /- 16.11.2007 | 19.11.2007
31 |Ligji pér deklarimin  dhe -/- 16.11.2007 19.11.2007




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

ZYRA E KRYEMINISTRIT
URED PRIMIJERA
OFFICE OF THE PRIME MINISTER

ZYRA PER SHERBIMET E NDIHMES JURIDIKE
KANCELARIJA ZA USLUGE 1 PRAVNU POMOC
OFFICE OF LEGAL SUPPORT SERVICES

Projektligjet e miratuar né Qeveri nga data 16 néntori 2007
(mbledhja e 280-té) deri me mbledhjen e mbajtur 12 dhjetor 2007
(mbledhja e 282-t&), te cilat nuk jané dérguar pér Kuvend.

1.

2.

Projektligji pér Pérfitimet e ish Zyrtaréve te Larté (Vendimi Nr. 07/280,
i datés 16 néntor 2007)

Projektligji pér Pérdorimin Civil t& Eksplozivéve (Vendimi Nr. 08/280, i
datés 16 néntor 2007)

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 2003/9 pér
Kooperativat e Bujqve (Vendimi Nr. 09/280, i datés 16 néntor 2007)
Projektligji pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Kodit te P&rkohshé&m Penal
té Kosovés (Vendimi Nr. 08/282,i datés 12 dhjetor 2007)

Projektligji pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Kodit te Pé&rkohshém té
Procedurés Penale te Kosovés (Vendimi Nr, 09/282,i datés 12 dhjetor
2007)



INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér: 03/2
Daté: 17.01.2008

Né mbéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Korniz&n
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe té nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té Pérkohshme té
Vetégeverisjes né Kosové, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés t& Qeverisé sé&
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 janar, mori

VENDIM

1. Themelohet Grupi punues qeveritar pér hartimin e Strategjisé Legjislative t& Qeverisé pér
vitin 2008, né kété pérbérje:

- Késhilltari i Kryeministrit pér ¢éshtje ligjore
- Drejtori i ZSHNJ-sé né ZKM

- Drejtori i SKQ-&s né ZKM

- Koordinatorja e ZSHNJ-s&, ZKM

- Pérfaqésuesi i AIE-s& né ZKM

- Pérfagésuesi i MEF-it

- Pérfagésuesi i MD-és

- Pérfagésuesi i MSHP-&s

- Pérfaqésuesi i MPB-és.

2. Ngarkohet Zyra e Kryeministrit/Zyra pér Shérbime dhe Ndihmé Juridike qé té pércjellé
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
lu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit Kryeministri i Kosovés

- Arkivit t& Qeverisé \VS) Hashim THAGI
)




INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES
GOVERNMENT OF KOSOVO
VLADA KOSOVA

Numér: 04/2
Daté: 17.01.2008

NEé mbeéshtetie t& nenit 9.3.16. t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/9, mbi Kornizén
Kushtetuese pér Vetéqeverisje t& Pérkohshme né Kosové dhe t& nenit 1 t& Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2001/19, mbi Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve té Pérkohshme t&
Vetéqeverisjes né Kosové, si dhe té& nenit 4, pika 3 té& Rregullores s& Punés té Qeverisé sé
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 janar, mori

VENDIM

1. Miratohet koncept dokumenti pér Projektligjin e Qeverisé sé Kosovés.

2. Obligohet Zyra pér Shérbime dhe Ndihmé Juridike e ZKM-&s, né pérputhje me Rregulloren
e Punés sé Qeverisé, pér themelimin e Grupit punues geveritar pér hartimin e Projektligjit
pér Qeveriné e Kosovés.

3. Ngarkohet Zyra e Kryeministrit/Zyra pér Shérbime dhe Ndihmé Juridike pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:
- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérhershém té Zyrés sé Kryeministrit Kryeministri i Kosgés

- Arkivit té Qeverisé \»Q Hashim THAGI
U



